
Intencje mszalne w tygodniu 14.02 - 20.02.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 13.02.2022 r.   
1. Dziś 6 Niedziela zwykła.                                                                                                                    
2. Dziś 13 luty - to 13 dzień miesiąca - jest to dzień naszej Modlitwy Różańcowej za 
parafię, rodziny naszej parafii i ludzi młodych o odkrycie Kościoła. Zapraszam do 
wspólnej modlitwy po wieczornej Mszy Świętej o godzinie 15.30.                                                                                                                                                                       
3. Rozpoczęliśmy szkolne ferie zimowe w naszym województwie podkarpackim. 
W tym czasie nie zapominajmy o praktykach religijnych, to apel nie tylko do dzieci 
ale i do młodych i nas starszych.                                                                                                                                                                          
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy świętych i błogosławionych: 
św. Cyryla i Metodego, patronów Europy, Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu 
Serwitów Najświeższej Maryi Panny.                                                                                                                                                                          
5. Ufam, że trwa też w naszej parafii mała twórcza dyskusja nad patriotycznym 
pomnikiem - bardzo proszę o wasze głosy, opinie na mailowy adres zamieszczony 
w parafialnej gazetce. Za niedługo odbędzie się spotkanie w tej sprawie, chodzi 
również o miejsce pomnika, jego sposób realizacji (itp.) i te wasze głosy na ten 
temat będą bardzo potrzebne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
6. Można odebrać już zamawiane książki o pobycie Papieża Polaka Jana Pawła II 
w Krośnie i w Dukli - w zakrystii - gdyby jeszcze byli chętni na książkę, to prosimy 
o zapis w zakrystii.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno.pl - zachęcam do ich odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem.                                                                                                                                                              
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 19.o2. - proszę rodziny; Wierdak, Zygmunt, 
Dębiec. Dziękuję rodzinom; Olbrycht, Sosiński, Rajchel , za ostatnie sprzątnie i za 
świeże kwiaty kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla stałych prenumeratorów w zakrystii. 
Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Radosław Mermon - od ojca chrzestnego z rodziną   

Wtorek  17.00 +Piotr Szczurek - od rodziny Serwińskich   

Środa  17.00  +Radosław Mermon  - od ojca chrzestnego z rodziną   

Czwartek  17.00 +Piotr Szczurek - od znajomych z Kobylan   

Piątek  17.00  +Radosław Mermon - od właścicieli i kolegów firmy 4x4   

Sobota  17.00 +Piotr Szczurek - od znajomych z Kobylan  

Niedziela  8.00  +Julia i Franciszek Szczepanik   

Niedziela   10.30 za parafian   

Niedziela  15.30 +Stefania i Karol Bek  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 7 / 13. 02. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                         
6 niedziela zwykła  

„Cieszcie się i radujcie, 
bo wielka jest wasza nagroda w niebie”...   

z   Ewangelii  według  Świętego  Łukasza                              
( Łk 6,23a,b)   

Wielki i potężny jest nasz Bóg. To nie tylko 
Stwórca wszechświata, całego kosmosu, ale             

Bóg to zarazem nasz Ojciec.                                                
Bóg to równocześnie Jezus Chrystus, ten sam, 

który w Betlejem urodził się jako człowiek.      
Bóg to ten sam, który był obecny na weselu               

w Kanie, który nauczał i uzdrawiał; Bóg to ten 
sam, którego zabili, a który trzeciego dnia 

zmartwychwstał... Bóg to ten sam, który ciągle 
jest blisko nas... On dla nas stał się Chlebem, 
jest w swoim Słowie... w Kościele... w drugim człowieku... Jest aż do skończenia 

świata. A potem będziemy Go jeszcze oglądać twarzą w twarz ...                                                                                
I jeszcze ta jedna niesamowita jakże wielka łaska, że my, możemy żyć w bliskości 
Wszechmocnego Boga. Dla Niego jesteśmy ważni, i to każdy z nas, nie tylko i nie  

w pierwszym rzędzie, jak wielcy tego świata… ale i ja mieszkam blisko Boga.                 
Wystarczy przecież parę kroków by pójść do kościoła, na adorację Najświętszego 

Sakramentu, na modlitwę... Czy zamknięty w tabernakulum, czy wystawiony                 
w monstrancji, Jezus jest zawsze blisko. Czy doceniam ten znak? Mogę też pójść 

na Eucharystię - Mszę Świętą - i mogę również karmić się Bogiem. A wtedy On 
mieszka i we mnie. A ja staję się arką, monstrancją … Warto się z Nim zaprzyjaźnić 

na dziś, na jutro i na całą wieczność. Wejdźmy na ścieżkę do Jego Domu ...                                                                                                                                                                         
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                         
W Roku Eucharystii...                                                  

Jak to jest z niedzielną 
Mszą Świętą. Cz. 1.                                                 

Słyszę czasem i ja: Czy opuszczenie Mszy 
Świętej w niedzielę bez tak ważnego  

powodu jest grzechem ciężkim?                         
Czy można wybrać Mszę Sobotnią                  

zamiast niedzielnej z wygody?                                
Czy obawy przed zarażeniem covidem                   

w kościele mogą być dla mnie powodem 
zwolnienia z obowiązku niedzielnej 
Mszy? Takie pytania stawiają jeszcze                

czasem i dziś wierni swoim duszpasterzom... 
Obowiązek święcenia Dnia Pańskiego wynika z trzeciego przykazania Dekalogu, 

przypominającego „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił” oraz równocześnie z 
pierwszego przykazania kościelnego; „W niedzielę i święta nakazane uczestniczyć 
we Mszy Świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych”... Tak, Kodeks Prawa 
Kanonicznego, który reguluje zasady życia katolików i w kwestiach związanych              
z korzystaniem z sakramentów, stwierdza w kanonie 1247: „W niedzielę oraz w 

inne dni świąteczne nakazane wierni są zobowiązani uczestniczyć we Mszy Świętej 
oraz powstrzymać się od wykonywania tych prac i zajęć, które utrudniają 

oddawanie Bogu czci, przeżywanie radości właściwej dniowi Pańskiemu oraz 
korzystanie                   z należnego odpoczynku duchowego i fizycznego”. 

Uczestniczenie w Mszy Świętej  w niedziele i święta nakazane jest zatem 
obowiązkiem katolika. Mszę niedzielną można zastąpić sobotnią, tzw. wieczorną: 
„Nakazowi uczestniczenia we Mszy Świętej czyni zadość ten, kto bierze w niej udział 
gdziekolwiek jest odprawiana                     w obrządku katolickim, bądź w sam dzień 
świąteczny, bądź też wieczorem dnia                poprzedzającego” (KPK kan. 1248 §1).  

W pierwszych wiekach Kościoła niedzielną Eucharystię sprawowano już w sobotę 
wieczór, zgodnie z żydowską tradycją mierzenia czasu, według której kolejny 
dzień zaczynał się o zmierzchu, (podobnie szabat rozpoczynano świętować w 

piątek po zachodzie słońca). W czasie prześladowań Kościoła chrześcijanie jakże 
często zbierali się w nocy z soboty na niedzielę, aby uczcić zmartwychwstanie 

Chrystusa, które dokonało się w właśnie w nocy, ale i ze względów praktycznych: 
Eucharystię celebrowano w ukryciu. Sobór Watykański II powrócił do tradycji 
pierwotnego Kościoła i pozwolił na sprawowanie Mszy Świętej niedzielnej w                
sobotni wieczór, a nawet popołudnie. Ale już na 9 lat przed Soborem, w roku 
1953, papież Pius XII pozwolił ordynariuszom miejsca na wprowadzanie Mszy 

Świętej niedzielnych w sobotni wieczór. Wymogiem był co najmniej 3 godzinny 
post eucharystyczny, a Msze nie mogły być sprawowane wcześniej niż o 16.00.  

                                                           (cdn.)  

Bardzo proszę o kontakt w sprawie pomnika - mile widziane Wasze                  
pomysły, głosy, projekty, sposoby realizacji itp.  Bardzo proszę wysyłać 

swoje pomysły na adres mailowy;                                                                                                                                               
irowojcik@gmil.com  

Oczekujemy na dar waszych pomysłów i wypowiedzi  ...    


